
 
 
 
 
 
 

Divadelní představení O líné Čiperce – 12. 3. 2024 

 

Není divadlo jako divadlo, to „KOLEM“ umí děti pobavit, poučit, i něco 

naučit - třeba píseň: „To je radost, to je radost, to je radost na světě. Kdo se směje 

i když leje, tomu štěstí pokvete“ (na melodii To je zlaté 

posvícení).  

A o čem úterní představení bylo? O jedné líné 

dívce Čiperce, které kmotr Smutek předpověděl lenost. 

V den jejích osmnáctých narozenin veze nešťastný 

tatínek svou věčně ospalou dcerku Čiperku do světa. 

Chce, aby byla čilá a pracovitá. Zkouší ji postupně vyléčit 

v převlecích pohádkových bytostí vodníka, hejkala a víly, 

ale to se nepovede.  

Nakonec mu s její proměnou nejvíce pomohou 

děti. A víte jak? Za pomoci řízeného hluku. A tak se 

přihodí, že naši hrdinku začíná vše více a více bavit. 

Kmotra Radost prolomila zlou předpověď. A jedna dobrá rada dětem nakonec: 

Mají si užívat sportu, zábavy, radovánek a až po práci následuje zasloužený 

odpočinek. 

Jiřina Švecová 


